
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/52 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/52 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx, d.d. 31 januari 2018, ingediend via de 
website www.transparencia.be en gericht aan de stad Roeselare, waarbij werd verzocht om afschrift te 
verlenen van het overzicht van de mandaten die het college van burgemeester en schepenen bekleedt en 
de vergoedingen die daaraan gekoppeld zijn; 
 
Gelet op het feit dat de stad Roeselare heeft nagelaten om binnen de decretaal voorgeschreven termijn 
een beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 22 februari 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van de stad 
Roeselare; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 23 februari 2018; 
 
     
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat verzoeker gebruik heeft gemaakt van de website www.transparencia.be om het 
oorspronkelijk verzoek gericht aan de stad Roeselare in te dienen; dat transparencia een platform is dat 
burgers helpt om vragen tot openbaarmaking in te dienen; dat de website het verzoek tot 
openbaarmaking verzendt naar de bevoegde instantie en de aanvrager een e-mail krijgt van zodra de 
overheidsdienst antwoordt of wanneer de antwoordtermijn van 30 dagen is verstreken; dat elk antwoord 
automatisch wordt gepubliceerd op de website zodat iedereen deze informatie kan vinden en lezen; 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be
http://www.transparencia.be/
http://www.transparencia.be/


////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/52 pagina 2 van 2 
 

Overwegende dat de stadssecretaris van Roeselare aan de beroepsinstantie laat weten dat zijn bestuur de 
oorspronkelijke vraag van verzoeker niet ontvangen heeft; dat noch in het register van 
openbaarheidsvragen, noch in het algemeen register van de binnenkomende briefwisseling deze vraag is 
terug te vinden; dat uit onderzoek blijkt dat de website www.transparencia.be vragen tot openbaarheid 
gericht aan de stad Roeselare verzendt naar het e-mailadres onthaal@roeselare.be; dat de stadssecretaris 
van Roeselare meedeelt dat dit e-mailadres niet langer in gebruik is en dat mailen naar dit adres 
trouwens als boodschap geeft: “Dit email-adres is niet meer in gebruik.  Uw mail wordt niet automatisch 
doorgestuurd.  U kan terecht bij het email-adres ondersteuning@roeselare.be”; dat de secretaris tot slot 
meedeelt dat de oorspronkelijke vraag van verzoeker ook niet in deze mailbox werd terug gevonden; 
 
Overwegende dat aangezien de stad Roeselare de oorspronkelijke vraag van verzoeker niet ontvangen 
heeft, het beroepschrift als onontvankelijk moet worden beschouwd; 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Het beroepschrift van xxx d.d. 22 februari 2018 tegen de ontstentenis van beslissing van de stad Roeselare 
wordt als onontvankelijk beschouwd. 
 
 
Brussel,  14 maart 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

http://www.transparencia.be/
mailto:onthaal@roeselare.be
mailto:ondersteuning@roeselare.be

